## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

*enim sublevasset oculos, et vidisset eos, venientes ad se, descendens de monte, et obviam eis exiens, curialiter illos excepit; et misertus, in corcove et anima, curavit, ut plena fides statim praemium haberet; nam quoscumque in corpore salvabat; eos pariter et in anima reformabat.*

Secundum Bedam, per hoc quod dicitur sublevasse oculos Jesus, datur intelligi quod oculos non erigebat huc atque illuc; sed pudice sedebat attentus cum discipulis suis. Et secundum Chrysostomum, non simpliciter et otiose sedebat, sed diligenter loquens eis aliquid, et eos ad seipsum convertens.

Quatuor autem beneficia fecit Dominus se sequentibus: excepit enim fatigatos, docuit inscios, sanavit infirmos, refecit famelicos; per hoc quantum devotione credentium laetetur insinuans.

Haec sunt quatuor beneficia, quae Dominus spiritualiter exhibet sequentibus eum: primo suscipit ad poenitentiam, operibus peccatorum fatigatos; secundo illustrat per gratiam, tenebris peccatorum excaecatos; tertio sanat per justificationem, jaculis peccatorum vulneratos; quarto reficit per internam consolationem, pondere peccatorum debilitatos et desolatos.

Sic etiam debet bonus praelatus facere subditis, scilicet eos suscipere dulciter, docere sapienter, sanare efficaciter, reficere spiritualiter.

Qui ergo inter deserta Christum quaerunt, et non fastidiunt, a Christo suscipiuntur; ac corporaliter et spiritualiter si {293b} indigent, curantur. Sed nemo cibum Christi accipit, nisi antea sanatus fuerit; quia post remissionem peccatorum tribuitur alimonia coelestis.

### 3. CUR EVANGELIUM DE MULTIPLICATIONE PANUM BIS IN ANNO RECITETUR?

*Erat autem proximum Pascha, dies festus Iudaeorum.* Istud erat secundum festum paschale; et in eo non fuit Dominus in Jerusalem. Sicut enim servando legem ostendebat se esse verum hominem de filiis Israel secundum carnem; sic aliquando praetermittendo observationem ejus, ostendebat se esse Deum supra Legem.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

sua misericòrdia. Alçà lo Senyor los seus ulls misericordes, que als dexebles mirava, hi endreçà'ls a la gent que venia, hi devallant de la montanya vench-los a l'encontre, rebent-los humilment hi mansueta, curant en ells tots los malalts, perquè tan- {75b} tost aguesen 5 premi de la fe que portaven hi a ells los portava.

Diu Beda: «En lo que diu lo evangelista que lo Senyor alçà la vista, clarament se mostra que no portava los ulls vagarosos, ni que indiferentment a totes parts mirasen, mas púdicament hi modesta la sua 10 deyfica vista temprava»; endreçant-la en aquella hora als dexebles, los quals en los divinals misteris instrohia.